
COMUNE DI CANCELLO ED ARNONE
Provincia di Caserta

 

 
DETERMINAZIONE N 444 del 28-08-2024

 AREA AFFARI GENERALI n. 81
 

 
OGGETTO: PROCEDURA TELEMATICA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI
REFEZIONE SCOLASTICA PER LA SCUOLA DELL'INFANZIA DEL COMUNE DI CANCELLO ED
ARNONE PER GLI ANNI SCOLASTICI 2024/2025 - 2025/2026 - 2026/2027. CIG: B2C06FEF95–
NOMINA COMMISSIONE
 

 
 
                                                                                                                                                              



 
IL RESPONSABILE

 

PREMESSO CHE:
-         Con deliberazione di Giunta Comunale n. 65 del 13.06.2024 è stato dato atto d’indirizzo per
l’ individuazione dell’operatore economico cui affidare, mediante le procedure previste dal D.
lgs n. 36/2023, il servizio di refezione scolastica, a partire da settembre 2024, per gli alunni della
Scuola dell’Infanzia dell’ICS “U. Foscolo” per gli anni scolastici 2024/2025 - 2025/2026 e 2026/
2027;
-         con determinazione n. 413 del 08.08.2024 è stata avviata la procedura aperta, ai sensi
dell’art. 71 del D. Lgs. 36/2023, in modalità telematica mediante la Piattaforma Traspare, per
l’affidamento del servizio di refezione scolastica per n. 3 anni scolastici (2024/2025 – 2025/
2026- 2026/2027) per la Scuola dell’Infanzia dell’ICS “U. Foscolo” da aggiudicare mediante il
criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa;
-          è stata, altresì, nominata Responsabile Unica del Progetto la dott.ssa Luisa Gison.

Dato atto che con l’appalto ha per oggetto l’individuazione dell’OE cui affidare il servizio di mensa
scolastica presso la Scuola dell’Infanzia dell’ICS “U. FOSCOLO” di Cancello ed Arnone per tre anni
scolastici e che la scelta del contraente, in conformità con D. Lgs.n. 36/2023 ss. mm. ii. sarà effettuata
mediante:
Ø Procedura: APERTA ai sensi dell’art. 71 /del D. Lgs. 36/2023;
Ø Criterio: O.E.P.V. ai sensi dell’art. 108 del D. Lgs. 36/2023;
VISTO il bando di gara il disciplinare e relativi allegati.
DATO ATTO che, ai sensi dell’articolo 93 del vigente Codice degli appalti, successivamente alla
scadenza del termine delle presentazione delle offerte è nominata la Commissione giudicatrice.
RILEVATO che, per la procedura in oggetto, il termine per la presentazione delle offerte, mediante
Piattaforma Traspare, è scaduto in data odierna alle ore 12:00 e che, pertanto, è possibile procedere alla
costituzione dell’autorità di gara.
ACCERTATO che sulla piattaforma Traspare è stata indicato come data di apertura delle buste il
29.08.2024 alle ore 15:00 e, pertanto, è necessario provvedere alla nomina della commissione per la
procedura de qua;
RITENUTO di poter nominare come componenti del seggio di gara:
-  Presidente l’Ing. Erica De Caprio - Istruttore direttivo Tecnico dell’Area V;
- Componente la dott.ssa Luisa Gison – Responsabile dell’Area I;
- Componente e Segretario Verbalizzante la dott.ssa Ilaria Raimondo - Istruttore Ammnistrativo
dell’Area I.
RICHIAMATI inoltre:
- il D. Lgs. n. 267/2000;
-il D. LGS 36/2023;
VERIFICATA la regolarità tecnica e la correttezza dell'azione amministrativa conseguente all'adozione
del presente atto, ai sensi dell'art. 147-bis del Tuel.
RITENUTO che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la
regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti dell’art. 147 bis del D. LGS 267/2000.
ATTESTATA la verifica dell’insussistenza di situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi ai
sensi dell’art. 16 del D.Lgs.n.36/2023, e di cause di incompatibilità e di inconferibilità di cui al D. Lgs.
n. 39/2013.

DETERMINA
Per i motivi in premessa, ai sensi dell’art.192 del D.Lgs 267/2000 e dell’art.16 del D. Lgs n. 36/2023;



1)     DI COSTITUIRE l’Autorità di gara per l’appalto concernente “PROCEDURA TELEMATICA
APERTA PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA PER LA
SCUOLA DELL'INFANZIA DEL COMUNE DI CANCELLO ED ARNONE PER GLI ANNI
SCOLASTICI 2024/2025 - 2025/2026 - 2026/2027.” CIG: B2C06FEF95, da aggiudicare mediante il
criterio dell’O.E.P.V ai sensi dell’art. 108 del D. Lgs. 36/2023 ;

2) DI NOMINARE quale Autorità di gara per la suddetta procedura:
-Presidente l’Ing. Erica De Caprio - Istruttore direttivo Tecnico dell’Area V;
- Componente la dott.ssa Luisa Gison – Responsabile dell’Area I;
- Componente e Segretario Verbalizzante la dott.ssa Ilaria Raimondo - Istruttore Ammnistrativo
dell’Area I.
3) DI DARE ATTO:
-CHE il presente atto non comporta costi per l’Ente;
-CHE il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito istituzionale del Comune di Cancello ed Arnone
(CE) per n. 15 giorni;
4) DI TRASMETTERE il presente provvedimento a Traspare per quanto di competenza e ai commissari
nominati;
5) DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l’art. 147 bis del D. Lgs 267/2000;
6) DI ATTESTARE ancora, l‘avvenuta verifica dell’insussistenza di situazioni, anche potenziali, di
conflitto di interessi ai sensi dell’art.53, comma 14, del D.Lgs.n.165/2001, come modificato dalla Legge
n.190/2012 e dell’art.16 del D.Lgs.n.36/2023, e di cause di incompatibilità e di inconferibilità di cui al
D. Lgs. n. 39/2013.

 
 

L’ISTRUTTORE
DOTT.SSA LUISA GISON

IL RESPONSABILE DELL’ AREA AFFARI GENERALI
DOTT.SSA LUISA GISON

 

 Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.
 



COMUNE DI CANCELLO ED ARNONE
Provincia di Caserta

 

 
DETERMINAZIONE N 444 del 28-08-2024

 AREA AFFARI GENERALI n. 81
 

 
OGGETTO: PROCEDURA TELEMATICA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI
REFEZIONE SCOLASTICA PER LA SCUOLA DELL'INFANZIA DEL COMUNE DI CANCELLO ED
ARNONE PER GLI ANNI SCOLASTICI 2024/2025 - 2025/2026 - 2026/2027. CIG: B2C06FEF95–
NOMINA COMMISSIONE
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
 
La presente determinazione, ai soli fini della pubblicità e trasparenza dell'azione amministrativa, viene
pubblicata mediante affissione all'Albo Pretorio del Comune in data odierna per rimanervi 15 giorni
consecutivi.
 
Cancello ed Arnone, 28-08-2024
 

 IL RESPONSABILE
DOTT.SSA LUISA GISON

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D. Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.


